
MANZ FLACHPALETTE (MFP)
FLACHPALETTEN FÜR DIE LAGERUNG UND 
DEN TRANSPORT VON KLEINTEILEN

Manz Flachpalette (MFP)
 
Flachpaletten für die Lagerung und den Transport 
von Kleinteilen



MODELL AUSSENABMESSUNGEN NESTABMESSUNGEN
TEILE PRO 
PALETTE

MFP-0 383 x 281,3 x 14 mm 11,8 x 11,8 x 5,0 mm 408

MFP-1 383 x 281,3 x 14 mm 17,7 x 17,7 x 6,5 mm 204

MFP-2 383 x 281,3 x 14 mm 27,8 x 26,1 x 7,5 mm 96

MFP-3 383 x 281,3 x 18 mm 37,9 x 35,6 x 9,5 mm 54

MFP-4 383 x 281,3 x 26 mm 57,7 x 54,3 x 17,5 mm 24

Werkstoff
Gute Temperaturbeständigkeit für Waschen und Trocknen bis 89 °C
Hohe Formstabilität und Maßhaltigkeit 
Sehr gute Chemikalienbeständigkeit

TECHNISCHE DATEN 

www.manz.com

Manz AG  
Steigäckerstraße 5 • 72768 • Reutlingen • Deutschland
Tel +49 7121 9000-0 • Fax +49 7121 9000-99 • info@manz.com

EIGENSCHAFTEN
 
• Für die Lagerung und den Transport von
	 Kleinteilen in der Hartmetallfertigung sowie
 	 Branchen mit empfindlichen Kleinteilen mit
	 hoher Typenvielfalt
• Geeignet für unterschiedliche Bearbeitungs-
	 maschinen
• Standardisierte Stapelsysteme für eine
	 wirtschaftlich sinnvolle Automation
• Verdrehschutz durch seitliche Einkerbung
• Minimierte Auflagefläche der Teile
• Erhältlich in 5 unterschiedlichen 
	 Palettengrößen
• Optimiertes Design für die Automation
• Leistungsfähige Bildverarbeitungssysteme
	 ermöglichen eine automatisierte Erkennung
	 und Zuführung in den Bearbeitungsprozess
• Standardfarbe ist weiß (RAL 9010),
	 andere Farben frei wählbar
	 (gegen geringen Aufpreis)
• Teile können in der Palette im
	 Ultraschallbad gereinigt werden
• Barcodelabel mit laufender Nummer
• Stapelfähig mit der Manz Pinpalette

FÜR MEDIZINTECHNIK
• Nachrüstbar mit RFID Chip zur
	 Nachverfolgung/Rückverfolgbarkeit 
	 der Teile

MFP-1

1 000 000 X

1 000 000 X

MFP-22 000 000 X

2 000 000 X

MFP-33 000 000 X

3 000 000 X

MFP-44 000 000 X

4 000 000 X
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MFP-0

Verbesserte Material-

eigenschaften! In allen Farben 

erhältlich!


